
  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.6257611 C.F. e P.IVA 03169870361 1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.121 DEL 11.07.2025 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 

OPERATORE AI SENSI DELL’ART.59, COMMA 3, DEL D.LGS. N.36/2023, DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO IN FAVORE DI ASP TERRE 
D’ARGINE. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO CHE con propria determinazione a contrarre n.82 DEL 12.05.2025 è stato definito: 

- di procedere con l’affidamento del SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
IN FAVORE DI ASP TERRE D’ARGINE PER IL PERIODO 01.10.2025 – 30.09.2027 mediante Accordo Quadro 
con un singolo operatore economico ai sensi dell’art.59, comma 3, del D.lgs. n.36/2023; 

- di incaricare per la gestione della gara la Provincia di Modena in qualità di Stazione Unica Appaltante 
sulla base della Convenzione con la stessa stipulata, giusta deliberazione dell’Amministratore Unico n.10 
del 02.03.2023 

- di espletare la gara in modalità telematica sulla piattaforma e-procurement della Regione Emilia 
Romagna SATER tramite procedura aperta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa (ai sensi artt.71 e 108, D.lgs. n.36/2023);  

 
PRESO ATTO che in data 06.06.2025 è stato pubblicato sulla piattaforma SATER – Sistema per gli Acquisti 
Telematici della Regione Emilia-Romagna da parte della Provincia di Modena, quale Stazione Unica 
Appaltante per conto di ASP Terre d’Argine, il bando di gara della procedura aperta per l’affidamento, 
mediante accordo quadro con un unico operatore ai sensi dell’art. 59, comma 3, D.lgs. n.36/2023 del 
Servizio di Somministrazione di lavoro a tempo determinato; 
 
CONSIDERATO CHE, essendo scaduto il termine ultimo per la presentazione delle offerte (ore 17:00 del 
10.07.2025), si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice cui affidare, ai 
sensi degli artt.51 e 93 del D.lgs. n.36/2023, la valutazione delle offerte pervenute; 
 
RITENUTO di individuare i seguenti membri della Commissione Giudicatrice, a seguito acquisizione delle 

relative dichiarazioni di insussistenza delle cause d’incompatibilità e di astensione di cui all’art.93, comma 5 

e art.16 del D.lgs. n.36/2023, conservate agli atti: 

- dott. Andrea Baraldi - Responsabile Area Socio-Sanitaria di ASP Terre d’Argine - Presidente con funzioni 
di verbalizzante delle sedute; 

- dott.ssa Chiara Arletti – Direttore di ASP Ghirlandina Modena membro esperto; 

- dott.ssa Alessandra Cavazzoni – Direttore di ASP Terre d’Argine - RUP  
 
RICHIAMATI: 

- il D.lgs. n.36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

- il D.lgs. 14/03/2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

- la legge 06/11/2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.; 

- Il D.lgs. 20/06/2003, n.196, come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2018, n.101, “Codice in materia di 
protezione dei dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.6257611 C.F. e P.IVA 03169870361 2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 
 

 
D E T E R M I N A 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, 
 

 
1. DI NOMINARE, ai sensi degli artt.51 e 93 del D.lgs. n.36/2023, la Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle offerte relative alla procedura aperta con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’affidamento del SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A 
TEMPO DETERMINATO IN FAVORE DI ASP TERRE D’ARGINE PER IL PERIODO 01.10.2025 – 30.09.2027 
mediante Accordo Quadro con un singolo operatore economico ai sensi dell’art.59, comma 3, del D.lgs. 
n.36/2023, così composta : 

 

DOTT. ANDREA BARALDI 
Responsabile Area Socio-Sanitaria di ASP Terre d’Argine 

                                                                Esperto interno 
con funzioni di PRESIDENTE e Verbalizzante 

DOTT.SSA CHIARA ARLETTI 
Direttore ASP Ghirlandina Modena 

Esperto esterno 
COMPONENTE 

DOTT.SSA ALESSANDRA CAVAZZONI 
Esperto interno Direttore di ASP Terre d’Argine 

RUP 
COMPONENTE 

 

2. DI PROCEDERE, ai sensi dell’art.28, comma 2, del D.lgs. n.36/2023, alla pubblicazione della presente 
determinazione e della documentazione acquisita dai Commissari sopra indicati, sul sito di ASP Terre 
d’Argine (www.aspterredargine.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e 
Contratti”;  

 

3. DI DARE ATTO CHE la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art.93 del D.lgs. n.36/2023, si riunirà per 
l’espletamento delle proprie funzioni con le modalità di volta in volta convenute  

 
 
 

IL DIRETTORE  
f.to: Dott.ssa Alessandra Cavazzoni 


